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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

Nr. 1~ date ;). ~ - 01- 2025 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE 
DATES 31KORRIK2025 

Keshilli i Bashkise Kor9e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi lexoi proces verbalin e 
zbardhur nga Sekretaija e Keshillit te mbledhjes te dates 31.07 .. 2025 ne mbeshtetje te ligjit nr. 
139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 8 dhe neni 54, ge1ma k) si dhe neni 92 e 
Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kor9e miratuar me VKB nr. 80, date 
30.07.2020; 

VENDOSI 

1. Te miratoje procesverbalin e mbledhjes te Keshillit te Bashkise Kor9e, te dates 31 korrik 
2025 bashkangjitur. 

2. Kopja e proces verbalit te miratuar administrohet nga Sekretaija e Keshillit sipas 
procedurave ligj ore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak Eva&= 
Miratuar me 'lb vota 

VotaPro~ 
Vota Kunder __.. __ 
Vota Abstenim_..,Q,__ __ 

Zbardhur me date .?..~ ·- 0'8 - ;)..O)..S 



-PRO<;ESVERBAL I MBLEDHJES DATES 31 KORRIK 2025 

Kryesuesi I mbledhjes eshte: Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes se mbledhjes: 12:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Ne sallen e Keshillit Bashkiak 

Keshilltare pjesemarres ne momentin e hapjes se mbled hjes: 25 

Sekretari i Keshillit deklaroi kourumin prej keshilltaresh: 25 

Te pranishem nga administrata e Bashkise: Kryetari i Bashkise Sotiraq Filo dhe drejtore te administrates. 

Te pranishem ne mbledhje qytetare: 2 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Miredita te gjitheve, fillojme mbledhjen e rradhes te Keshill it Bashkiak, 

rendi i dites eshte shperndare, kush eshte dakort? 

Keshilltar L.Petri; Per procedure, znj.kryetare do propozoja nje pike ne vendosjen e rendit te dites qe 

lidhet me nje shqetesim te sipermarresve pasi ju eshte dhene nje afat qe me ngut te heqin strukturat 

jashte objekteve te lokaleve dhe mendoj se ne si keshilltare kemi te drejten dhe ligjimitetitn per te 

diskutuar per kete ~eshtje pasi ka erdhur nje kerkese ne gjykimin tim e padrejte per ta, ne pjesen 

dermuese jane njerez qe paguajne rregullisht tarifat dhe respektojne marrdhenien kontraktuale me 

Bashkine dhe tashme papritur ju duhet qe te ndermarrin kete veprim i cil i ka nje kosto, kohen qe do ju 

duhet te heqin keto dhe do ngelen pa pune dhe si per koston e materialeve dhe si per faktin qe lidhet 

me sezonin turistik. E dyta lidhet me nje kerkese qe ka bere znj .Spiro drejtuar kryetarit te Bashkis dhe 

keshi llit, ajo e ka derguar ne daten 4 dhe ne si keshilltare nepermjet emalit jemi vene ne dijeni 20 dite 

me vane ne dijeni. Pse kjo vonese? 

Eshte e udhes te njoftohemi njekohesisht perderisa na drejtohen dhe ne ankesat, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit dhe ju per shqetesimin qe ngritet ja u kam thene edhe ne 

mbledhjet e tjera te meparshme, ne rend in e dites vendosen materialet qe kerkojne vendimmarrje, 

ndersa gjitha kerkesat e tjera apo shqetesimet qe kemi si qytetare dhe perfaqesojme komunitete te 
caktuara, apo edhe kerkesat e ardhura nga ana e qytetareve shqyrtohen ne mbledhjen e rradhes te 

Keshillit Bashkiak, ne veret beme mbledhj jashte rradhe por kjo mbledhje ishte me nje tematike te 
caktuar dhe nuk vendosen ne mbledhjet jashte rradhe kerkesa-ankesa te qytetareve, une kam nje sere 

kerkesa-ankesa te cilat do i trajtojme pasi te mbarojme mtaerialet e rendi t te dites ne pi ken ku ka 

kerkesa-ankesa te qytetareve. 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Kush eshte dakort me rendin e dites? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 24 

Vota KUNDER 1 

Vota ABSTENIM 0 



Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 25 keshilltare, 24 pro, 1 kunder, O abstenim. 

Pika 2 e rend it te dites. 

"PER MIRATIMIN E DOREHEQJES SE KESHILLTARES ISEMRALDA SEIDOLLI". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Drejtuar keshillit Bashkiak, lendra doreheqje nga funksioni i anetarit te 

Keshillit Bashkiak, e nderuar kryetare dhe anetar te Keshillit Bashkiak me ane te kesaj shkrese ne 

perputhje me dispozitat ligjore qe rregullojne funksionimin e pushtetit vendor ju paraqes zyrtarisht 

doreheqjen time nga detyra e anetarit te Keshillit Bashkiak Kor~e nga data e depozitimit te ketij 

dokumenti, ky vendim eshte marre pas nje reflektimi te gjate profesional, duke vleresuar me 

pergjegjshmeri te plote rrethanat, bindjet e mia, gjate ushtrimit te ketij funksioni kam pasur mundesi te 

kontriboj ne proceset vendimmarrese qe kane synuar permiresimin e sherbimeve dhe jetes te 

qytetareve te Bashkise Kor~e . E konsideroj kete periudhe nje pervoje te vlefshme ne sherbim te interesit 

publik, shpreh mirenjohjen time, bashkepunimin korekt me koleget anetare te Keshillit Bashkiak, 

strukturat administrative dhe gjithe aktoret institucionale mete cilet kam pasur nderveprim gjate 

ushtrimit te mandatit tim, ne perfundim deshiroj te theksoj se angazhimi im qytetar dhe vullneti per te 

ndihmuar komunitetin do vazhdojne ne formate tjera pvarsisht nderprerjes te ketij funksioni specific, Ju 

falenderoj per mirekuptimin dhe ju uroj suksese ne vijim te punes tuaj, faleminderit! 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kush eshte dakort me doreheqjen e keshilltares, eshte vendimi i saj i 

pakthyheshem? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 24 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 25 keshilltare, 24 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Pika 3 e rend it te dites. 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 26 QERSHOR 2025 
DHE MBLEDHJES SE DATES 21KORRIK2025". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka di~ka nga keshilltaret, nese jo e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 25 keshilltare, 25 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 4 e rend it te dites. 



MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER 
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER 
PERIUDHEN 1-30 QERSHOR 2025. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komision i ju lutem 

Keshilltare A.Taho: Per muajin qershor jane 41 familje perfituese nga programi i bllok-ndihmes 
ekonomike dhe po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 15 familje, dhe 
perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor 16 familje, kemi 6 familje me pak kete 
muaj, familje te cilat do riaplikohen dhe me riaplikimin dote rifuten ne skeme muajin e 
ardhshem. Komisioni eshte mbledhur diten e hene dhe kemi vendosur t'ja kalojme keshillit per 

miratim. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 25 keshilltare, 25 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 5 e rendit te dites. 

PER MIRATIMIN E TAV ANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT 
BUXHETOR AF ATMESEM 2026-2028 NE NIVEL PROGRAM!. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem 

Keshilltar A.Habip: Ekzekutivi ka derguar per miratim tavanet perfundimatre te shpenzimit te 
programit buxhetor afatmesem 2026-2028, te rishikuar nga faza e pare e cila ishte e miratuar nga 
Keshilli ne daten 27 mars 2025, ky rishikim ka nje ndryshim ne vleren 8 milion leke per 
periudhen 2026-2028 e cila eshte tek transferta e pakushtezuar sektoriale per menaxhimin e 
mbetjeve, ju ftoj ta miratojme. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Besoj se dhe ju jeni ne dijeni sepse eshte bere edhe nje pyetsor lidhur me 
kete pike dhe gjitha sygjerimet e dhena jane derguar ekzekutivit per tu reflektuar. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka di~ka lidhur me kete pike? 

Keshilltar L.Petri: Doja te dija nga komisioni me specifikisht se ~fare ndryshon, ne po ftojme te miratojme 
tava1 et perfundimtare nderkohe qe ju thoni ka pasur sygjerime edhe do reflektohet pra ato nuk jane 
reflektuar ketu i bie. Mund te na beni nje sqarim se ~fare ndryshon ne programe ne sasi dhe %? 
Falem inderit. 
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Drejtoria e Finances V.Ziko: Sic; e permend i dhe Altini ndryshimi i vetem eshte rriten burimet e fi nancimit 
me transferten e pakushtezuar sektoriale per menaxhimin e mbetjeve e cila ne fazen e pare nuk eshte 
paraqitur per shkak se ne system in e menaxhimit financiar eshte ngarkuar me vonese dhe nuk arriti te 
futej ne tavanet pergatitore, u fut ne ato perfundimtare i vetmi ndryshim eshte ky, ndersa per sa i 
perket sygjerimeve une sot ne mengjes e mora si materia l por ket o do reflektohen sepse Tavani 
perkufizon kufirin maksimal te shpenzimit qe dote thote brenda ketij kufiri do pasqyrohen keto 
propozimet qe jane bere per arsimin, infrastruktura rrugore, sherbimet publike do shikohen brenda 
zerave ndersa ky ishte kufiri i shpenzimeve sipas programeve dhe gjitha keto do pasqyrohen kur t e 
hartohen kerkesa buxhetore qe shume shpejt do vije ne Keshill faza e dyte e cila eshte faza teknike per 
hartimin e PBA-se. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Besoj ishte sqarim i plote, nese nuk ka dic;ka e hedhim ne votim, kush eshte 
dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PR O 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;i: Jane 27 kesh illtare, 27 pro, O kunder, o abstenim. 

Pika 6 e rend it te dites. 

"PER MIRA TIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURA VE NGA TAK.SAT DHE 
TARIFAT VENDORE NE VLEREN 243,812.5 LEKE DHE KRYERJEN E PAGESES PER 
KTHIMIN E SHUMES NE PO KETE VLERE PER LLOGARI TE "TELEKOM ALBANIA" 
SH.A,(ONE TELECOMMUNICATIONS). 

Kryeta ri i Keshi llit A.Verushi: Komisioni ju lutem 

Keshilltar A.Habip: Behet fjale per vleren 243,8 12.5 per te cilen subjekti Telecom Albania ka 
paguar gabimisht tek Bashkia si detyrim ndaj kontrates qe ka me Bashkiner shfrytezimin e nje 
hapesire pyjore, kjo shume duhet pasqyruar si e ardhur por njekohesisht edhe si shpenzim per 
t 'ju kthyher subjektit ne fjale, ekzekutivi lea derguar per ta miratuar rritjen e pasqyrave te te 
ardhunave dhe shpenzimeve. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka dic;ka lidhur me kete pike? 

Keshi lltar L.Petri: Doja te dija nga komisioni nese arriten ta investigonin pse kishte ndodhur ky gabim? 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: T'ja japim fja len ekzekutivit ta shpjegoje. 

Keshilltar A.Habip; Ne e beme kete pyetje Lazjon dhe pergjigjia ishte se eshte bere nje pagese e vetme 
gabimisht ne banke, ne vend te shumes te percaktuar eshte derdhur nje shume tjeter qe nuk i perput het 
asaj vlere qe subjekti i detyrohet. 



Keshilltare A.Permeti: Mund te shtoj dic;:ka si anetare komisioni, bashkengjitur eshte dhe pjesa e fatures 
qe kane paguar me shume nese do ishin dy subjekte private do ishte me e lehte kthimi por persa kohe 
ne si institucion funksionojme me thesarin nuk mund te preket asnje llogari pa vendim Keshilli, kjo eshte 
arsyeja. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nese nuk ka dic;:ka e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, o kunder, o abstenim. 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: Kalojme ne te ndryshme, meqenese ketu perfshihen dhe kerkesa-ankesa te 

qytetareve, fillojme me to meqenese ka nje nu mer te konsiderueshem poi marr me rradhe, meqenese 

kryetari nuke ka eshte dorezuar sot ne protokoll por c;:eshtja eshte ngritur edhe ketu. Une thote jam 

Vjo llca Mustaka banuese e Lagjes 14, Rruga "David Selenica" prej shume kohesh une dhe banoret e kesaj 

lagje kemi ngritur vazhdimisht shqetesimin tone per gjendjen skndaloze te rruges, eshte e pakalueshme 

jo vetem per mjetet private por me shqetesuese eshte fakti seas ambulanca dhe zjarrfikesja nuk mund 

te hyjne ne kete rruge duke rrezikuar jeten e qytetareve. Ne nuk kerkojmdhe zjarrfikesja nuk mund te 

hyjne ne kete rruge duke rrezikuar jeten e qytetareve. Ne nuk kerkojme luks por kushtet minimale te 

jeteses dhe qasjes te sigurt ne rastet emergjente, e kemi ngritur shqetesimin ndermjet kerkesave 

zyrtare, emailve, kontakteve me instiucionet lokale, per kete jane ne dijeni znj, Verushi, z.Nexhipi por 

deri me sot nuk eshte marre asnje mase konkrete. Z.Kryetare nuk eshte normale qe qytetaret e nje 

lagjeje brenda qytetit te Korc;:es te ndihen tte ndihen te braktisur nga pushteti vendor, nese neser ndodh 

ndonje tragjedi per shkak te aksesit ne kete rruge, pergjegjesine doe mbani ju dhe gjithe ata qe kane 

qene ne dijeni dhe kane heshtur. Ne nuk kerkojme me premtime, kerkojme veprim te menjehershem, 

kerkojme qe Rruga "David Selenica" te rikonstruktohet dhe te behet funksionale per jeten e perditshme 

dhe emergjencat, fjalet e bukura nuk mbulojne asfaltin qe mungon. Me respect Vjollca Mustaka, Rruga 

"David Se lenica" Korc;:e ! 

Meqenese zonja esht e ketu dhe kerkesa juaj ishte e qarte keshtu qe shqetesimin tuaj doe degjoni 

nepermjet pergjigjes qe do jape kryetari duke qene se dhe ju jeni jeni e pamundur, une zgjodha ta 

vendosja te paren kerkesen tuaj, per te marre pergjigje. 

Qytetaria: (Nuk ka audio.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Shume faleminderit per kerkesen, rastin e njoh, jam takuar disa here dhe me 

Vjollcen dhe me bashkeshortin, kerkesat jane dy, nje eshte per zgjerimin e rruges dhe e dyta per 

rikosntruksionin erruges. Behet fjale per nje nga zonat informale te qytetit te Kor~es ku situata eshte ajo 

qe eshte dhe per shkak te procesit te legalizimeve ne ate kohe i cili nuk eshte bere sipas procedures te 

duhur dhe ka rezultuar duke pasur nje rruge mete ngushte. Ne lidhje me zgjerimin e rruges ne rast se 

behet fjale per prona private do na duhet te kalojme ne procedurat e shpronesimit, para dy ditesh i kemi 



bere nje kerkese zyrtare ASHK-se ku i kerkojme informacion per gjendjen e pasurive ne keto kartelat per 

zgjerimin e rruges, ne varesi te pergjigjes qe do marrim nga ASHK do jene edhe procedurat per 

shpronesim publik, te cilat marrin nje fare kohe pasi finalizohen me vendim te Keshillit te Ministrave por 

gjithsesi eshte proces qe e kami filluar. Persa i perket kerkeses te dyte eshte e lidhur me pjesen e pare 

duhet te sqarohet dhe shpronesohet siperfaqja qe do perbeje gjurmen e rruges te nderhyhet me 

asfaltim, por dueht ta kemi parasysh qe behet fjale per zona informale dhe pavarsisht deshires qe kemi 

dhe kemi bere kjo eshte e pamundur te rea lizohet brenda 1 viti. Ne zonen e ish- Kundrerajrorit qe 

ndodhet edhe Vjollca ne kemi nderhyre duke asfaltuar nje pjese, me asfaltimin e dy rrugeve dhe ka 

ngelur dhe kjo rruga tuaj nuk po themi qe nuk keni te drejte por ecim brenda mundesive qe ka Bashkia, 

lajmi i mire eshte se kemi mbaruar me rikonstruksionin e rrugeve brenda Unazes, kemi bere edhe nje 

pjese te madhe te zonave informale, tek ish-parikimi, tek ish-smt, rruga e voskopojes dhe sere lagjes te 

tjera, na kane ngelur akoma pa bere por jemi duke ecur. Me shpronesimin po ecim dhe ne varesi te 

pergjgijes nga Ashk do bejme dhe rikonstruksionin e rruges. 

Qytetaria: (Nuk ka audio.) 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Me fal Vjollca edhe ju dhe keshilltaret moren pergjigje. 

Qytetaria: {Nuk ka audio.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Si qenka bere urbanistika, mbaje kalin Vjol lca e me degjio, a keni erdhur 

bashke me burrin dhe vete po e thua tani qe ka nevoje per zgjerim, (nuk ka audio.). Zgjerimi i rruges 

lidhet me shpronesimin I cili ka disa hapa, merret gjendja e pronave nga hipoteka ne varesi te 

informacionit nga hipoteka fillojne hapat e shpronesimit, behet projekti dergohet tek Keshilli i 

Ministrave dhe del vkm-ja per shpronesim, duhet te paguajme leket tek ata pronaret dhe behet toke 

shtet. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Administrata po ben maksimumin, nuk varet nga ekzekutivi. 

Qytetaria: {Nuk ka audio.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Mirembajtje me c;:akull kemi bere edhe here tjeter dhe do vazhdojme ta bejme, 

e keqja e rrugeve me c;:akull eshte se nuk ka efekt afatgjate duhet nderhyre disa here, sic; kemi nderhyre 

here te tjera do vazhdojme te nderhyjme. Nuk ka rendesi sa m, ka te njejten procedure, te keqen nuke 

solla une, as avllite nuk i kam bere une as rrugen nuk ekam ngushtuar une. Vjollca me degjove c;:fa re 

thashe, respektin e kemi te ndersjellte sepse njihemi personalisht, ka procedura. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Ka erdhur nje kerkese e dyte nga z.Arjan Kacimbro, kerkese per te marre 

pjese ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak per te diskutuar ne lidhje me problematiken e Shoqates te te 

Verberve, fja la eshte per ty z.Arjan. 

Keshil ltar L.Petri: E kam vene re edhe tek transmetimi online se qytetaret nuk degjohen dhe teknikisht 

do propozoja te zgjidhet ky ngerc;: sepse eshte ne te drejten e atyre qe na shikojne te degjohen sepse 

behet si monolog pastaj duket sikur flet vetem z.kryetar, ose vetem ne, megjithate per sot mund te 

veprojme keshtu. 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Mund ta zgjedh im me mikrofon te levisshem dhe mund te vendosim nje 

nga ata djemte qe kujdesen per mirembajtjen e rrjetit. 
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Qyetari A.Kacimbro: Une jam Arjan Kacimbro dhe une dhe shoket tim kemi veshtiresi ne punesim, kam 

bere universitetin, kam bere stazhin dhe jam hequr, kemi qe marr nuk me del pasi marr vetm hequr, 

kemi qe marr nuk me del pasi marr vetem ila<; per sy, mamane e kam te paralizuar babai me ndroi jete, 

une po pres por nuke di dhe sa. E dyta ne nuk kemi nje zyre, ne kemi nje zyre ne rajonin 1 por nuk 

mund te quhet zyre pasi as 10 persona nuk i nxe, edhe mbledhjet qe beme ne nuk kemi nje vend, mus 

me eshte hapur dera nga respekti por ne duam 1 qendren tone sepse prinderit po nderojne jete dhe ne 

po ngelemi ne mesh ire, ne duam nje qender ku te na behet 24 ore sherbim pasi qendra e moshes se 

trete nuk na pranon dhe mete drejten e tyre sepse ne nuk jemi mbi 60 vjet, ne nav ret shume kjo gje, 

neser, pasneser mund te me nderoje jete <;fare do bej une sepse une nuk mund te pastroj as shtepine. 

Ne daten tetor kemi diten e shkopit te bard he dhe do bejme nje aktivitet, une do ju ftoj ju sespe ju jeni 

te gjithe miqte e mi dhe do ja u ze syte gati 1 ore dhe atje do e kuptoni se sa e veshtire eshte mos 

shikosh. Probemi i fund it eshte ky ju faleminderit i keni hequr tarifat, taksat por 1 di<;ka duhet rregulluar 

(nuk ka audio). 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit z.Kacimbro, une te ftoj te degjosh nje pergjgije nga kryetari. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Pershendetje z.Arjan, tani ne lidhje me keto problematika, patjeter 

sensibilitetin e kam e kemi dhe si administrate e Bashkise per te degjuar ne rradhe te pare por edhe per 

t e adresuar ato problematika qe nje kategori ne nevoje si<; eshte kjo kategori, mund te kete me Bashkine 

apo Keshillin. Tani persa i takon asaj kerkeses individuale te punesimit, duke pasur parasysh berja e 

stazhit ne institucionin e Bashkise nuk perkthehet me pas ne menyre automatike ne punesim. Punesimi 

me vone eshte i lidhur edhe me nevojat qe ka Bashkia per staf edhe me kualifikimet qe duhet te kene ne 

lidhje me pozicionet qe ka Bashkia, duhet te kemi nje vemendje mete shtuar dhe te gjejme menyra sesi 

persona nga kategroia juaj apo kategori te tjera, sepse kam takuar para pak muajsh edhe nje djale qe ka 

bere praktiken ketu ishte edhe me problematika te levizjes edhe jam ne process reflektimi se cilat mund 

te jene hapesirat dhe do perpiqemi te krijojme hapesira. Persa i perket kerkeses te dyte sepse ajo filloi si 

kerkese per zyre dhe nje per qender sherbimesh, per personat e kategorise te te verberve, persa i takon 

ambineteve per zyre ne <;fare kemi godina ne ambinetet e Bashkise dhe Bashkise te vjeter ja u kemi vene 

ne dispozicion shoqatave te ndryshme per te cilat na detyronte ligji per pajisje me zyre. Momentalisht 

nuk eshte se kemi ambiente te tjera te lira perve<; ambientit ku jeni, ne rast se do kemi ambient tjeter do 

e kemi ne dispozicion, persa i perket qendres per sherbime specifike vlen ai diskutimi qe kemi bere ne 

keshill ne rastin tjeter qe ishte grupi i nenave me femije te spektirit te autizimit, kerkesa per qendra te 

ndryshme multifunksionale apo monofunskionale jane te med ha ne po perpiqemi te bejme maksimumin 

me kushtet qe kemi, me donatoret qe na jane ofruar por po ja leme detyre drejtorise te sherbimeve 

sociale te Bashkise Kon;:e se kemi dhe perfaqesuesin ketu, te shohin mundesite dhe me donatoret dhe 

praktikat mete mira te Bashkive te tjera ne Shqiperi, nuk kam informacion ne rast se ka ndonje qender 

kombetare qe trajton keto rastet e personave te verber ne nivel vendi, por te marrim kete informacion 

te shohim dhe praktikat mete mira dhe te shohim se <;fare mund te bejme. Persa i takon dhe shamngien 

e pageses te taksave per familjet qe kane persona te verber dhe besoj se kete percaktim ka ligji, ligji ka 

rastin vetem kur kryefamiljari eshte i verber. 

Qyetari A.Kacimbro: (Nuk ka audio.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Arjan tani keto percaktimet ligjore ne mund t'i diskutojme ketu, t'i japim 

opinionin tone jane te drejta, du hen pasuruar por nuk i ndryshojme ne me vendim keshill i, ta mbajme 



shenim dhe ta sygjerojme tek Ministria e Sherbimeve Sociale ne rast se mund te behet ndonje ndryshim 

ligjor, kete kemi ne dore ne per te bere ato ndryshime qe kerkojne ndryshim te ligjit. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi : Faleminderit Arjan. Nje kerkese tjeter ka erdhur nga nje zoteri i quajtur 

Androkri Paskali banor ne Lagjen 9, Rruga"l maji", hyrja2, pallati 7 parashtroj kerkesen time si me 

poshte: 

Banoj ne nje hyrje pallati bashke me gruan, ne c;:ertefikaten e pronesise kam vene dhe emrin e vajzes dhe 

te te shoqit te saj, kete veprim e kam bere qe pas vdekjes pronen ta kene ata, vajza jeton e ndare nga ne 

qe kur u martua, duke pasur parasysh gjendjen tone ekonomike sepse marrim nje pension minimal ku se 

bashku marrim rreth 320 mije, gjendje shendetesore ku jam operuar nga zemra harxhojme shume per 

ila se bashku marrim rreth 320 mije, gjendje shendetesore ku jam operuar nga zemra harxhojme shume 

per ilac;:e dhe vizita mjekesore, kerkojme nga jute na lehtesoni dhe te na hiqni taksen e baneses si dhe te 

gjelberimit sepse me keto te ardhura nuke perballojme dot jetesen, shpresoj ta merrni ne konsiderate 

shqetesimin tone. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: !deja eshte qe keto percaktimet per mospagim te taksave jane ose ne ligj, ose 

ne vendim te Keshillit te Bashkise dhe jane te percaktuara qarte kategorite qe perfitojne dhe jane te 

lidhura me c;:ertefikaten familjare dhe pronesise. Tani zoteria duhet ta zgjidhe kete ngerc;: dhe te perfitoje 

pastaj. Nuk funksion kjo qe eshte kot ne letra dhe fakti eshte tjeter, duhet te perputhet fakti me 

dokumentat. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kerkese tjeter e ardhur nga nje qytetar Gjergji Qisko, banues ne Lagjen nr.6, 

Rruga "Antonio Athanas" nr.78 ankohem prane ketij Keshilli se ne daten 8.07.2025 nga ana e Bashkise 

Korc;:e me perfaqesues Lorenc Palolli me ka ushtruar force fizike ndaj familjes dhe me ka shkaterruar 

gjithe pronen private se ndoshta kam shkaterruar gjithe pronen publike duke mbjelle peme, drurre 

frutore, tjegulla qe une e kerkoj te me legazlizohet qe ne vitin 2005, nga ndertimi pa leje ne vitin 1995-

1997 me mbeten materiale ndertimi si gure, tjegulla. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ta sqaroj behet fjale per nje nga zonat informale te qytetit te Korc;:es ku kemi 

pasur nje ankese nga nje familje qe zoteria qe ka bere kete letren kishte depozituar materiale ndertimi 

ne nje prone pub like duke I penguar kesaj familjes tjeter aksesin tek banesa e saj, eshte verifkiuar 

situata dhe ka rezultuar qe ka qene keshtu, ne nje hapesire publike ishin depozitur materiale te 

ndryshme te cilat jane larguar nga ana e Bashkise. Pretendimi i zoterise ka qene ajo prone vertet eshte 

publike por une doe marr nepermjet procesit te legalizimit dhe pergjigjia ka qene per sa kohe eshte 

publike do trajtohet si hapesire publike, ne rast se do emarresh nga procesi i legalizimit doe marresh 

dhe do jete hapesira jote. 

l<eshilltar E.Bregu: Eshte ne proces legalizimi ai, ka futur dokumentat? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Besoj duhet te jete ne proces legalizimi por fakti qe eshte ne proces legalizimi 

nuk i jep te drejte te zaptoje hapesira. 

Keshilltar E.Bregu: Fakti qe e ka ne proces konsiderohet prone publike, apo qe ai e ka ne zoterim? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jo nuk ka asnje informacion te tille qe ai e ka ne zoteri dhe per kete ishte 

shume i qarte dhe zoteria por pretendimi i tij ishte besoj do t a marr nga legalizmi, nuk funksionon 

keshtu. 



Keshilltar E.Bregu: Qe doe marr ne pronesi e ka fjalen ai, une po them ne zoterim jo pronesi. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jo nuk i lejohet ta kete dhe nuk mund ta trajtoje hapesiren publike si hapesire 

personale, qofte edhe duke mbjelle peme, nuk ishin vetem keto pasi e kishte bere si vend depozitimi. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka nje kerkese te erdhur nga keshilltari Klajdi Pllaha, kerkesa besoj se Klajdi 

mos ta lexoj une jeni vete ketu dhe ta trajtoni. 

Keshilltar K.Pllaha: Kerkesa ka qene thjesht kerkese per informacion drejtuar Bashkise nuk eshte ~eshtje 

per tu trajtuar ne Keshill, nese e diskutojme, e diskutojme se problematika qendron. 

Kryetari i Keshi ll it A.Verushi: Do merrni pergjigje. 

Keshilltar K.Pllaha: E kam marre pergj igjen, mund ta diskutojme meqenese eshte mundesia? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Prandaj thashe. 

Keshilltar K.Pllaha: Kerkesa per informacion qendronte ne menyren si Bashkia Kor~e ka marre masa per 

te zgjidhur problematiken e qenve endacake e cila eshte ngritur 2 vjet qe kam une ne Keshill, eshte 

problem i trajtuar gjeresisht dhe ketu e kemi disktuar disa here dhe kerkesa per informacion qe une kam 

depozituar tek sporteli eshte nese eshte shpenzuar ndonje fond, nese eshte ngritur ndonje qender per 

te strehuar qente endackae, a ka pasur ndonje marreveshje me shoqerine civile apo me dike tjeter dhe a 

ka pasur raste te denoncimeve nga qytetaret qe jane sulmuar nga qente endacake? 

Per nje pjese kam marre pergjigje, per nje pjese jo, nese mund te beni ju nje permbledhje. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Problematika e qenve te rruges qendron, eshte nje nga problematikat me 

shqetesuese dhe nje nga gjerat mete cilat jemi marre jo me shume sukses per hir te se vertetes dhe 

shpresoj se rezultati ne periudhen afatshkurter ta kemi shume here mete mire. Kemi rikonstruktuar nje 

hapesire qe do sherbeje per strehimin e qenve endacake me nje kapacitet te caktuar, jemi duke bere 

proceduren per t'i kapur keto qente endacake dhe do fi llojme procesin e kapjes te kontrollit me nje 

veteriner dhe te vendosjes tek kjo qendra e mbajtjes te qenve endacake. Ju kemi bere shume here 

thirrje shoqatave te ndryshme te mbrojtjes te kafsheve ne qytetin e Kor~es jemi te hapur dhe me gjere, 

qe si~ mete drejte bejne sensibilizim kur shohin raste te keqtrajtimit te qenve te rruges te perfshihen 

dhe ne procesin e zgjidhjes te kesaj problematike duke dhene nje kontribut sado minimalist dhe 

fatkeqesisht me duhet ta them se gatishmeria me vepra ka qene o, nuk kemi asnje rast te vetem te 

ketyre shoqatave qe te ofrohen dhe te japin nje kontribut per kete problematike, rastet e kafshimit nuk i 

kam pare vete por nga qytetaret me esht e thene se ka ndodhur, besoj se do kemi nje permiresim te 

ndjeshem te situates ne nje periudhe afatshkurter. 

Keshilltar K.Pllaha: Qendra do sherbeje vetem per strehim apo dhe per sterilizim dhe matrikulimin. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Edhe per strehimin aq sa eshte kapaciteti. 

Keshi lltar K.P llaha: Eshte vene ne dispozicion nje staf ose, kemi marre ndonje mase konkrete apo jane te 

gjitha ne dote. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ambienti eshte rikonstruktuar, kapja do behet me stafin e Bashkise me pajisjet 

qe i kemi prokuruar, ljave- 10 dite do I kemi, trajtimi do behet dhe me nje veterinet qe e kemi pjese te 



stafit, nese na lind nevoja do angazhojme edhe nje veteriner tjeter me nje forme kontrate qe doe 

shohim sipas ligjit . 

Keshilltar L.Petri: Doja te dija z.kryetar ku eshte vendndodhja e kesaj qendre dhe pyetja tjeter nese ju ne 

kete projekt jeni duke u marre dhe me ndergjegjesimin per te minimzuar kete fenomen sepse eshte nje 

dukuri e cila ka arsyet e veta pse ndodh braktisja e qenve, mendoj se eshte e udhes te punohet edhe ne 

kete drejtim sepse nuk mjafton vetem nje qender, sigurisht do ishte e udhes qe eshte shume per tu 

pershendetur dhe ju pergezoj nese do ecim ne kete forme. Nga ana tjeter nese fenomeni vazhdon, na 

rrofte qendra, faleminderit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Qendra eshte ne dijenine time ne afersi apo brenda bazes prodhuese te 

Shkolles Buqesore pra tek Rruga e Voskopojes, persa i takon ndergjegjesimit eshte e vertete qe te 

zgjidhet problem duhet pare edhe si mund te minimizohet problem i qenve te rruges dhe problematika 

eshte me e madhe sepse kemi konstatur qe ne shume raste keta qen sillen edhe nga Bashki te tjera, 

personat qe jane ne terren me thone qe e kane te konstatuar edhe te provuar, nuk eshte se kemi kapur 

ndonje rast kam vene ne dij eni edhe komisariatin e policise qe te perpiqen t'i evidentojne keto raste por 

fenomeni eshte qe here pas here shohim tufa qensh qe nuk kane qene me pare, ndergjegjesim duhet 

por nuk besoj se eshte mjeti me i mire, duhet te jete penalizimi, pra duhet te gjejme menyra sesi duhet 

t 'i evidentojme keto raste dhe te gjejme individet qe i kryejne keto fenomene. Nuk eshte e udhes qe nje 

banor fshati kur i plaket qeni ta marre ta leshoje ne qytet, duhet punuar me teper me pjesen e 

sinjalizmit nga ana e banoreve sepse nuk kemi mundesi te ruajme \:do cep te unazes ku mund te ndodhe 

ky fenomen, te mbajne shenim target e mjeteve qe mund te kryejne kete pune dhe te marrim masat 

penalizuese. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit kryetar. 

Keshillta r E.Bregu: Me fal sa eshte kapaciteti mbajtes i kesaj qendre dhe mendon se ne kete forme do i 

jepet zgjidhje problemit? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Faleminderit kryetar, nje kerkese tjeter qe eshte marre pergjigje nga 

z.Pllaha, eshte dretjuar sekretares te Keshillit, znj.kryetare ne lidhje me rregulloren neni 151 dhe 125 te 

rregullores per organizmin dhe funksionimin e Keshillit Bashkiak vendosjen ne dispozicion per gj ithe 

keshilltaret, raportin vjetor te punes per vit in 2024 gje e cila eshte be re, vendosja ne dispozicion per 

gjithe keshilltaret e raportit te zbatimit te buxhetit te Keshillit Bashkia Kor\:e per vitin 2024 gje te cilen 

eva ja u ka derguar. 

Sekretare e l<eshi llit E.Na\:i: Ne fakt ne kerkesa qe kishte bere Klajdi bashke me Lazjonin theshin qe ne si 

Keshill nuk ekemi pergatitur raporti n e performances qe sipas rregullores duhet te ishte paraq itur ne 

Keshill deri ne muajin prill por me pas fo lem me klajdin dhe ja dergova dhe rend in e dites te muajti 

shkurt edhe raportin e performances. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nje kerkese tjeter ka erdhur nga Keshilltari Lazjon perseri per raportim 

drejtuar kryetares te Keshillit kerkese per raportim nga drej toresha e Qendres te Artit dhe Kultures 

lidhur me organizimin e Festes te Birres bazuar ne nenin 105 te rregu llores te Keshillit, e nderuar 

kryetare ne mbeshtetje te kopetencave qe jep rregu llorja e Keshi llit Bashkiak Kor\:e neni 105 kerkojme 

ne mbledhjen e ardhshme te Keshillit t e ftohet per raportim drejtoresha e qendres ne lidhje me 



organzimin e aktivitetit tradicional Festa e BlrreS. Raportimi te perfshije keto element kosto totaled he 

te ardhurat nga realizimi i vitit 2024, procedurat e ndjekura per tenderim, perfshire proceduren e 

ndjekur per kontraktoret, artistet dhe operatoret privat, planifikimin paraprak per vitin 2025, perfshire 

parashikimet buxhetore dhe strukturen e organizimit, ky raportim eshte me rendesi per transparence 

dhe vleresimin institucional te nje prej aktiviteteve mete rendesishme te qytetit me ndikim te gjere 

kulturor dhe ekonomik, ju lutem qe kjo kerkese t e merret ne shqyrtim dhe te perfshihet ne rendin e 

dites brenda afateve te parashikuara ne rregullore. Kerkesa ka erdhur ne daten 11.07.2025. 

Keshilltar L.Petri: Thjesht per procedure eshte z.Klajd i Pllaha dhe une, nuk jam vetem une. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ok se ketu Lazjoni thote, ok dhe klajdi. Ryetar do thoni di<;:ka apo meqenese 

jane materiale vo luminoze. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me fal kete kerkese une nuke kam pare me ka erdhur mua kjo apo i eshte 

drejtuar drejtorise te Qendres te ARTIT? 

Keshilltar K.Pllaha: Sipas rregullores kryesia e Keshillit theret per raportim kryetarin e Bashkise, apo 

ndonje drejtues. 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Me fa l kjo i eshte drejtuar kryetares te Keshillit te Bashkise. 

Keshilltar K.Pllaha: Per te thirrur per raportim. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk kam asnje problem le te thirren per raportim, une e para nuke kam pare 

fare sepse kjo nuk i drejtohet kryeta rit te Bashkise dhe nuk kam <;:fare material t'ju sjell tani, te thirret 

drejoresh e Artit dhe Kultures dhe t 'ja u jape. 

Keshillt ar K.Pllaha: Mund te thirret ne mbledhjen e ardhshme. 

Kryetari i Bashkise S. Filo : Nuk kisha pare fare dhe shoh qe ja keni drejtuar vetem kryetares te keshillit. 

Keshi lltar K.Pllaha: Sepse kryetari i Keshi llit duhet te beje thirrjen, mund te presim edhe muajin tjete r, 

nuk ka problem. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nje kerkese drejtuar kryetarit t e Bashkise, bashkelidhur kerkesa e plote, 

drejtuar Keshillit, kryetares te Keshillit. 

Te nderuar perfaqesues te zgjedhur te Keshillit te qytetit t e Kor<;:es dhe z.Kryetar te Bashkise ne qe po ju 

drejtohemi jemi nje perfaqesi e subjekteve qe kemi aktivitetet tona ne Bulevard "Republika" ku se 

fundmi pa u bere me nje konsultim publik apo pyetsor per bllokimin e ketij bulevardi, nese kjo situate do 

ishte dhe ne te miren tone po ju drejtohemi me nje kerkese ku kjo situate duhet te rishikohet pasi 

bizneset tona ndjejne nje bll okim dhe nje renie te xhiros ne masen 80 %. Si taksa pagues te rregullt e 

kemi te pamundur te punojme keto tre muaj qe Kor<;:a ka turiste nga brenda dhe jashte vendit pasi dimri 

vjen shpejt dhe kjo xhiro ne bulevard perfundon ne oren 20, ju bej me dije se rrugicat qe lidhin 

Bulevardin "Republika" ne keto dite qe eshte bllokuar qarkullimi jane te mbingarkuar por sjellin pengesa 

per banoret e lagjeve 1,2,12 dhe pengimin e plote te aktiviteteve tona pasi pjesa dermuese ofron dhe 

sherbim delivery. Shumica e subjekteve ka marreveshje me Bashkine per parkim publik gje e cila del 

jashte funksion it dhe nuk ka akses per turister, kerkojme nga ana juaj nje konsultim sa me shpejt te jete 

e mundur per te bere mundesi per rishikimin e ketij vendimi ne favor te gjithe qytetareve por edhe 

bizneseve tona. Duje ju falenderuar per bashkepunimin jemi ne pritje te nje pergjgije nga ana juaj. 



Personat e kontaktit Nestila Spiro dhe ka nje numer subjektesh qe operojne ne bu levard "Republika" . Ka 

nevoje t'i lexoj te nderuar keshilltare? 

Vog Bar, Vechia Casa, Housebrand, Farmaci 22, Diva, Secreti, Butik Flanagan, Mans Brand, Bar Amerika, 

Supermarket Euromarket, Vila Ekrem, Life Gallery, Cuba, Cherrbaby, Soyo Bar, Creperia, Proper Pizza, 

Amor Coffe Shop, Gelot, Republika Pub. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Eshte e vertet qe prej nje periudhe te caktuar kohore eshte kryer bllokimi i 

levizjes te makinave nga 19:00 deri ne 23:00, me duhet ta them ne fillim qe vendimmarrjet ne kete 

bulevard nuk ju takon vetem bizneseve por gjithe qytetit sepse eshte aksi kryesor i levisjes dhe 

vendimmarrja duhet marre parasysh patjeter nga bizneset qe jane ne ate zone por nuk duhet te 

limitohet vetem ne interesin e biznesit por duhet marre parasysh edhe interesin e gjere te qytetit. Tani 

ajo qe kam konstatuar une por edhe ju besoj, ne kete orar qe po flasim ne periudhen e veres trafiku apo 

levizja e makinave ne masen 90% realizoheshe kryesisht nga t e rinje qe benin xhiron tradicionale me 

makina, e perdorin kete boulevard per te zvendesuar xhiron e dikurshme ne kembe me xhiron me 

ma kine per te treguar se kush e ka makinen mete mire por per te bere edhe nga keto historite qe bejne 

adoleshentet qe nuk eshte se kam ndonje gje lidhur me kete por qe mund t 'i bejne edhe me kembe. 

Trafi ku ne masen 90% ka qene i kesaj kategorie, kam pasur kerkesa te vazhdueshme nga qytetaret qe k 

aks te bllokohet per makinat min imalisht ne periudhen e veres per tu Jene i lire kembesoreve dhe ne 

momentin qe keto masa jane zbatuar kam marre shume mesazhe dhe falenderime qe e ka ~liruar kete 

boulevard dhe ja u ka lene kembesoreve. Eshte nje mase e cila vjen ne vazhdim te nje mase qe kemi 

marre vite me pare per te bllokuar trafikun ne periudhen e veres ne orare te caktuara deri nga ora 20:00 

qe eshte Rruga 'Rilindasit' tek Parku "Rinia" dhe tani e kemi zgjeruar edhe ne bu levardin "Republika" kjo 

ka qene shtysa, ne reagimet qe kam marre une nuke di ~fare keni marre ju e kane mirepritur si 

nderhyrje, megjithate jam i hapur te degjoj opinion in e Keshillit te bashkise. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka ndonje mendim nga keshil ltaret apo sygjerim lidhur me 

kete kerkese-ankese? 

E kisha me shume mendjen ketej dhe nuk e pashe Aden, e kam vemendjen me shume ketej qe te 

perfshiheni ne sa me shume diskutime. 

Keshilltar E.Bregu: E degjova fjalen e kryetarit dhe ndoshta ai ka te drejte qe me shume rendesi ka intersi 

i gjithe qytetit sesa e nje pjese te banoreve apo bizneseve por une ne kete rast desha te kuptoj me 

shume qe kerkesa e tyre ka lidhje me faktin qe ndikon biznesi i tyre nga kjo nderhyrje apo jo, nese e ka 

pare kryetari me kete kendveshtrim lidhur me pergjigjen qe dha? 

E dyta nese nuk ka informacion te plote ndoshta per t 'ju dhene nje fare aksesi apo ndihme ketyre 

bzineseve nese kjo ndikon vertet, ndoshta ajo rruge mund te behet me nje kalim sepse mendoj se fluksi i 

trafikut te kembesoreve, i personave qe dalin xhiro ne bulevard te gjithe jemi te vetedijshem qe ka rene, 

ne te gjithe kalojme atje dhe rruga eshte bosh vetem trotuaret jane te mbushura, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, per komentin qe bete. 

Keshil ltare A.Permeti: Lidhur me ~eshtjen qe u diskutua, duke qene se jam banore e zones aty por edhe 

vezhguese e mire sepse ~do dite kaloj ne ate rruge, mund te them se pavarisht se kjo nuk eshte vendim i 

Keshillit Bashkiak, zona ka shume nena me fem ije qe kalojne me karroce me femijet e tyre te cilet kishin 

shume veshtiresi per te ka luar dhe kjo nuk ndikon tek bzineset sepse gjithe bizneset aty jane me individe 



dhe nuk ka mundesi te parkohen, une i;:uditem nga ana e cila nuk ka parkim, por i;:fare ndodhte shumica 

e makinave zene rrugen dhe pengojne qytetaret per te zhvilluar aktivitetin etyre te mbasdites dhe nje 

pjese e bizneseve mbase nuk kane lidhje me kalimin e makinave ne kete zone dhe une shikoj qe i;:do dite 

keto biznese jane plot, do ishte shume mire qe te fillonte nga Katedralja deri poshte sepse tani eshte 

krijuar nje ngeri;: shume i madh i makinave te cilat vijne deri aty mund te vertiten dhe kthehen ne dy 

rrugicat qe lid hen me lagjet 1 dhe 12 ku jemi banues por kjo eshte dii;:ka e perkohshme, te gjithe shkojne 

tek Parku "Rinia" dhe ka shume levizje kjo rruge, per kete pjese e mbeshtes kete nisme. 

Keshilltar L.Petri: Zonja kryetare dhe une mendoj se eshte nje vendim i drejte i Bashkise sepse duhet 

thene edhe kjo se xhiroja tradicionalisht eshte bere qe ne kohen e Zogut ne kete bulevard edhe sa per 

informacion eshte kjo tradite qe e mori me vane dhe Tirana e inkoporoi dhe u be mbare kombetare kjo 

tradite e xhi ros. Thene kete nuk mund te zeme syte dhe te themi gjithi;:ka shkon vaj dhe une ju 

mirekuptoj edhe ju jap te drejte sipermarresve atje sidomos per ata sipermarres, target grupin e 

kl ienteve te ciles e kane me njerez qe shkojne me makina, parkojne dy minuta marrin nje delivery ose 

dii;:ka ne dyqan dhe ikin dhe sygjerimi im nisur edhe nga prishja e lokaleve qe po behet me ngut shoh nje 

pikeprerje ne kete gje sepse koha e zbatimit le per te deshiruar. Pse ne na mungon drita e arsyes per tu 

pleqeruar me keta njerez dhe t 'ju thuhet qe shiko te behet ky takim qe ne shkurt dhe te thuhet se ne 

vere duam te bejme kete gje sepse jane njerez qe marrin kredi investojne me djerse dhe gjak dhe pastaj 

ju kthehet mbrapsht dhe veshtiresohet gjithe ai mund. Po flas per pa rim in qe e shoh pikeprerjen dhe e 

dyta tani konkretisht po flas per Bulevard "Republiken" dhe rruget pingul eshte e vertet ajo qe tha 

znj.Permeti mendoj se ka vend qe ky projekt te behet me i mire menduar sepse nese ne lejojme pezullim 

te bulevardit per makinat qe une e pershendes si vendimmarrje nga ana tjeter te lejojme qe ne rruget 

pingul makinat te futen dhe te bejne xhirime dhe rrezikojne jeten e qytetareve qe nga nje ane jut hemi 

kaloni se eshte pedonale, nga ana tjeter jo. Kam nje sygjerim nese e konsiderojme te pezulluar per 

makinat te pezullohen edhe rrugicat qe mos futen makinat ne orarin qe do behet fasha te jete per 

kembesoret. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani situata eshte e komplikuar dhe nuk mund te behen propozime fare 

arbitrare, te pezullosh trafikun e makinave ne gjithe Lagjet 2 dhe 3 nuk mund ta besh, patjeter qe situata 

eshte dinamike ne sensing po e zbatojme tani per here te pare dhe po mbajme shenim i;:fare jane gjera 

qe shkojne dhe jo dhe vitin tjeter doe permirsojme mos krijohen problematika te tjera, ne rast se do 

lihet vetem Lagjia 1,2, 3 te i;:fryjne vetem 1 ose 2 pika, nje ne drejtim te parkut dhe nje ne dretjimin nga 

Kinemaja krijohet problem i madh por doe shohim, realisht jam i hapur per sygjerime, por gjithnje te 

veme kete piketen e pare eshte mire qe Bulevardi te jete pedonale, ndajme kete opinion si Keshill? 

Keshilltar L.Petri: Po. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Mund ta bejme kete diskutim mete gjere kur te vijme tek pika e 
shetitores e kesaj pedonales, mund t'i kishim lajmeruar me pare i;:fare do ndryshonte? 

Keshi lltar L.Petri: Fjala vjen une drejtoj nje sipermarrje delivery per kafe dhe me thuhet 4 muaj para nga 

njesia vendore se ne vere morem nje vendim per mbylljen e bulevardit, une paraqes projekt inovativ sesi 

do i qasem klienteve, fitoj kohe, gjej gjetje tjeter sesi do shkoje produkti tek klienti. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ke te drejte qe ne parim njoftimi duhet te behet me shpejt, ne rastin 

konkret une kerkesat i kam pasur te hershme por propozimi final me ka erdhur nga policia e 

qarkullimit rrugor qe me kane thene se 90% e trafikut jane njerez qe vertiten kot bejne xhiro me 



makina dhe e kami pare si testim nje fu ndjave dhe kemi pare se nuk ka ndodhur ndonje ~udi ne 
sensing e shtimit te trafikut ne pjese te tjera thjesht ata qe vertiten kot nuk u vertiten me, kjo ishte 
ajo qe ndodhi, ne parim bie dakort qe njoftimet duhet te beheshin me pare, kjo eshte situata tani 
jemi ne mes te sezonit une nuk shoh ndonje problematike per bizneset, nuk ja kam matur xhirot por 
duh et te kemi parasysh ate qe thashe ne fillim qe bulevardi nuk ju takon vetem bizneseve por gjithe 
qytetit, ne rast se demtohet pak dikush dhe fitojne shume disa te tjere kjo eshte nje balance qe per 
mua ja vlen te vazhdoje te mbeshtetet, ~faredolloj mase qe keni per vitin tjeter na thoni ta kemi 
parasysh. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Me fa lni do ju kerkoja ndjese te largohem sepse nuk ndihem mire jam e 
semure dhe te vazhdoje Eda. 

Keshilltar L.Petri: Te shkuara znj .kryeta re. 

Keshilltare E.Mitre: Nese nuk kemi di~ka tjete r me kete pike, te vazhdojme, po z.Klajdi. 

Kesh il ltar K.Pl laha: Deri kur eshte planifikuar te vazhdoje kjo mase dhe nese me lejon ta mbaroj si 
diskuti m, une mbroj ne pa rim te drejten e atyre bzineseve per tu konsultuar per te pare nevojat e tyre, 
sepse eshte permendur edhe tek shkresa qe keta biznese paguajne deh tarifen e pa rkimit qe ju del 
jashte funksionit per 3 ore ne dite. 

Keshilltare A.Permeti: Tarifa tjane me orar. 

Keshilltar K.Pllaha: Ata paguajne takse pe r te pasur nje parkim te ded ikuar per biznesin, nese ata 
paguajne gjate gj ithe dites dhe 3 ore ja u heq te drejten ka nje nger~, plus fakti qe ne pjesen e parkut 
nuk lejohet parkimi kurse ne Bulevard 'Repub lika" mund te parkosh dhe ato makina qe jane te parkuara 
mund te levizin duke hyre neper rrugica. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ky vit eshte vit i pare kur ne po shohim dhe nuk po jemi shume strikt me 
gjobitjen e makinave qe jane atje dhe ato qe kalojne kryq, jemi duke pare sesi po reagon trafiku dhe 
~fare problematikash po krijohen ne kete rregjim qe jemi, do i shohim do i mbledhim keto 
problemed he vi tin tjeter besoj do kemi nje skeme mete mire, ketu pres edhe opinion et tuaja dhe 
kerkesat patjeter te bizneseve por gjithmone duke marre parasysh faktin se k yaks ne periudhen e 
veres do jete pa qarkullim nga makinat, per sa i takon periudhes do jete i njejti rregj im si per 
parkun Rinia deri ne 15 shtator mos gaboj, atje tek parku e kemi 18:00-22:00 ketu e kemi 19:00-
23:00 mund ta bejme edhe ate te parkut deri ne 11:00 ben sens te shihet si nje aks i vetem. 

Keshi lltare E.Mitre: Faleminderit, po z.Petri. 

Kesh illtar L. Petri: Edhe nje sygjerim tjeter qe me lindi nga diskutimet, doe konsideroj ne makro pe r 
gjithe qytetin sepse levija konsumatore perseri duke e pare ne kendveshtrimin e biznesit jam dakort qe 
bulevardi dhe qytet i me pare eshte i qytetareve por dhe ata qytetare jane sipermarresit sepse sjellin 
vlere dhe punesojne njerez dhe sjell in sherbime, kam marre ankesa nga sipermarresit e pedonales qe 
kur u mor ky vendim rrjedha e njerezve shkonin tek parku ra konusumi ne pedonale pasi shkonin drejt 
parkut dhe bulevardit, keshtu qe duhen pare edhe keto shkak pasojat qe vijne ne nje qytet relativisht te 
voge l s i~ jemi ne. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Poe filloj nga kjo e fundit per mua personalsiht si individ, ne nje qytet te 
madhesise qe ka Kor~a qe fat rniresisht konsiderohet nga ato qytete te ecshem ne kembe, same teer 
te kete hapesira pedonale aq me mire eshte dhe une nuk mund te shkoj me logjiken te le vetem nje 



aks pedonal te mblidhen njerezit atje dhe gjitheandej te lejoj trafikun e rnakinave. Per mua duhet te 
kete akoma me shurne akse per kembesore, kete e kam si parim timin nuke di a e ndajme bashke 
me Keshillin, kot I nxjerrin makinat nje pjese sa harxhojne Jeke dhe ndotje kot. Persa i takon kesaj 
pjeses qe po ikin njerezit ne drejtim te parkut njerezit e zgjedhin vete nga te shkojne nuk mund te 
mbyll akse. 

Keshilltar L.Petri: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltare A.Permeti: Te shtoj di<;:ka per Lazjonin nuk behet fjale per njerezit qe do ikin ketej apo andej, 

ata njerez qe do ikin nga parku do ikin dhe ne pergjithesi jane nena me karroca ose te moshuar dhe ata 

xhiron doe bejne deri ne parku perseri, perseri ti mund te kesh akses sepse rrugicat jane te 

aksesueshme. 

Keshilltare E.Mitre: Ne fa kt ne jemi ata qe duhet te ankohemi sepse kemi shtepite aty dhe ne momentin 

qe rrugicat jane te aksesueshme une mendoj se dhe keto bizneset, bizneset e Bulevard "Republikes" e 

kane aksesin edhe per njerezit, une nuk kam shkuar ndonjehere ne kafe me ma kine, shkoj ne kembe, ta 

kuptojme pak edhe si qytetar sepse nuk mund t e marrim makinen edhe per te blere perime. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani Erald jo nga une por me statistike nga ky drejtori i qarkullimit 
rrugor 90% e makinave qe leviznin ne Bulevard "Republika" ishin makina qe xhironin kot, ne rast 
se une e kisha perceptim ai me tha sepse u ulem ne tavoline kur e kam diskutuar e kam matur per 
nje periudhe ko hore, po flasim per kete 10 % qe po rregullohet me menyra te tjera. 

Keshilltar E.Bregu: Ky ishte nje takim formal apo informal, kishte lidhje me <;:eshtjen, ka qene takim 
info rmal i organziaur per kete <;:eshtj e qe te marresh informacion qe te dish se <;:fare do vendosesh? 

Keshilltar E.Fejzulla; Te gjitha vendimmarrjet kane ane te mira dhe te keqija ne na shijon ta bejme 
ate xhiron ne kembe, por bizneset meqenese kane erdhur dhe kane bere kerkesen nuk jane te 
kenaqur nga kjo gje, por per mua problematike me e madhe tani gjate kulmit te sezonit turistik 
sepse po shkojme drejt kulmit sa me shume afrohet Festa e Birres rritet rafiku dhe duh et pare me 
shume vemendje pjesa e trafikut tek bulevardi poshte por edhe neper qoshka dhe ne Lagjet 12,1,2,3 
sepse do kthehet ne problem shume t e madh dhe kjo gje duhet verifikuar, duh et ndjekur, nese do 
mundet ta perballojne trafikun e atyre diteve keto bulevardet duke mbyllur bulevardin poshte. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani persa i perket rregullimit te trafikut te qytetit te Kor~es perfshire 
Jevizjen e mjeteve, te kembesoreve, te parkimeve ne kemi fituar nje projekt me fondet e Bashkimit 
Europian ne kuadrin e te cilit do hartojme nje plan ne menaxhimin e trafikut ne menyre 
profesionale per qytetin e Kor~es dhe besoj do i jape pergjigje gjitha pyetjeve, kemi pare ne qytete 
Europian ku ne zona te caktuara ti nuk hyn dot me makine, Jejohet vetern banoret e atyre zonave, 
duh et te parkosh ne zonen rreth e rrotull qe eshte goxha zone e madhe dhe duhet te ecesh ne 
kembe pastaj, nuk eshte kjo kultura Shqiptare ku duhet t e parkosh 10 m ne rreze t e vednit ku jeton, 
do parkosh ku jane vend et e parkimit dhe distanca sa eshte gjithe Kor~a atje eshte pedonale dhe 
duhet te shkosh ne kernbe te mbarosh pune par nukjemi ne ate zone, po flasim per nje zone t e 
vogel ku duhen evidentuar problemet dhe tu jepet zgjidhje. 

Keshilltare A.Permeti : Me fal duhet te kete ne dy anet tabela informuese sepse nuk ka jane vetem 
ato piketat, ne fillim e kuptuam se <;:fare ka mos behet ndonje aktivitet. Mire do ishte t e kishte nje 
tabele informuese dhe ne periudhen kur, sa me shume informacion ka aq me mire eshte, sepse une 
kam pallatin atje dhe e shikoj, mire eshte te kete nje tabele informuese, ka nj e ndergjegjesim 



automatik te atyre qe nuk kalojne dot. Mbase ne kuader te kesaj une e kam ngritur disa here 

sinjalistiken vertikale te zones historike te cilat vazhdon te jete e shkateruar dhe mos respektohet 

nga makinat hyrse dhe dalese dhe na eshte thene qe pritej nje plan qe duh et te vije nga urbanistika 
nshp-se e cila duhet ta zbatoje. Mire do ishte mos ngelej vetem ne diskutim por te merreshin masa 
per kete pjese, gjithashtu te vendosen edhe table treguese sepse nje turist qe nuke perdor 
googlemaps sepse nuk ka internet, mund te shikoje tabelat treguese se ku duh et te shkoje nga 

qendra ku ndalon tek kulla, mund te shkosh tek muzeu te cilat mund te shikohen edhe keto. 

Keshilltar E.Fejzulla; Nje pyetje qe me erdhi tani per te pare nivelin e ndotjes te ajrit ne m omentin 
qe kemi marre kete mase, ka permiresim dhe ne kete menyre ndergjegjesohen edhe qytetaret? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuke kemi pare por nuk do ndonje filozofi te madhe qe ne momentin qe 

limitohen makinat, minimalisht familjet qe banojne ne ate aks na urojne te gjithe sepse kishin 

zhurme, tymra makinash, nuke kemi matur ne menyre profesionale. 

Keshilltare E.Mitre : Nese nuk ka d i ~ka tjeter ka lojme tek propozimi qe beri z.Petri ne krye te mbledhjes 

diskutim per zonen pedonale. 

Keshilltar L.Petri: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Prej disa ditesh ka filluar edhe ne qytetin e Kor~es nderhyrja per lirimin e 

hapesirave publike, ky aksion ka dy nderhyrje kryesore. E para eshte lirimi i hapesirave publike te zena 

nga bizneset dhe nderhyrja e dyte eshte lirmi dhe sistemi i hapesirave publike kryesisht i zonave me 

pal late te zenga nga individet kryesisht katet e para me gardhe, ketyre nderhyrjeve ju bashkohet edhe 

nje nderhyrje e trete per sistemimin dhe rregullimin e kabllove te telefonit dhe internetit ne qytetin e 

Kor~es. Tani pyetja specifike ishte per nderhyrjen e pare. Tani pak historic une kam pasur nje takim me 

pjesen mete madhe te bizneseve ne zonen kembesore, takim rreth 1 ore e gjysem, kemi diskutuar dhe 

ja u kam bere edhe atyre historikun qe do ju bej edhe ju, meqense i kam ndjekur dhe kam qene ne 

Bashki qe ne fi llimet e pedona les dhe deri tani. lnvestimi tek zona e pedonales eshte kryer ne vitin 2011 

ne mos gaboj, ku ky aks u transformua nga nje zone kalimi per makinat ne nje zone kembesore dhe ne 

ate periudhe u inkurajua nje pjese e madhe e bizneseve qe te shihnin mundesine nga ato aktivitete qe 

kishin ne aktivitete te ka rakterit te bareve apo restoranteve, qe ne ato momentet e para u lejuan 

elementet qe u lejuan edhe sot qe ishte vendosja e ~ad rave edhe karrige dhe tavol ina jashte lokalit pa 

bere nderhyrje shtese ne pedona le. Keto nderhyrje filluan me vone dhe kulmuan me futjen ne fuqi te 

ligjit te duhanit ku keto hapesira u pane si hapesira per t'ju shmanguar zbatimit te ligjit dhe per te pire 

duhan ne ambiente 90% te mbyllura. Nga ana e Bashkise asnjehere nuk jane inkurajuar bizneset qe te 

bejne nderhyrje te kesaj natyre ja u dhashe edhe bizneseve, madje ka disa vite qe jo vetem qe nuk jane 

inkurajuar por kane pasur dhe jane penguar diku me sukses diku me tee~erek sukses qe te vazhdonin me 

struktura te t ipit te kishim nderhyre me pare. Kete nderhyrje ne doe fi llonim edhe sikur mos ishte kjo 

iniciativa e kryeministrit ne nivel vendi dhe kete e dine edhe bizneset ja u kam thene edhe ne sy, ju kam 

t hene ketu e disa vjet qe kemi hyre ne drejtim te paditur nuk mund te t rajtohet pedonalia me kete 

kjoskezim te kesaj natyre dhe ne do nderhyjme me nje projekt te rikthimit te pedona les ne situaten qe 

ka qene me pare, diku nuk i kemi lejuar duke u bere te padrejte me disa biznese dhe mete drejte sepse 

theshin qe ata pse i lejoni dhe ne jo, ne ju kemi thene qe ne do nderhyjme ne nje moment dhe nga te 

gjithe ne momentin qe kam komunikua une me eshte thene ne momentin qe do nderhysh ne do i heqim 

keto struktura qe kemi vene, kjo ka qene situata e marredhenies time me pedonalen, nuk i kam nxitur 

me kane thene kur te vije momenti do i heqim vete, dhe nga leja e perkohshme ju kemi vene nje pike qe 



nga momenti i nderhyrjes nga ana e Bashkise me ndonje projekt jane te detyruar ti levizin vete 

strukturat, kjo eshte historia. Tanika filluar nje aksion kombetar per lirimin e hapesi rave publike qe une i 

pershendes na i lehtesoi punen sepse une kisha filluar aksionin vete me nje studio per te liruar hapesiren 

publike ky aksion i vuri ne nivel kombetar duke hequr vazo, dhe do kete vetem c;:adra dhe sqaroi deh 

hapesiren. Ne momentin qe kam qene i qarte kam kontaktuar bizneset dhe kemi bere diskutimin deri ne 

nje fare mase konstruktiv sipas meje pastaj ne fund degradoi dhe nuk u moren parasysh as ato per te 

cilat kishim rene dakort deri ne ato moment, nuke kam ne natyre te jem arbitrar dhe i padrejte, i kam 

degjuar ja u kam riperseritur dhe ja u kam treguar me gisht bizneseve qe kane rene dakort atehere, e 

kane pranuar dhe vete. Tani jemi ne keto kushte, e para ajo eshte hapesire publike dhe eshte ne tagrin e 

administ ratorit te asaj hapesire publike qe eshte Bashkia qe caktoi rregullat e perdorimit te kesaj 

hapesire kuptohet per sa kohe qe nuk ka rregulla nga nje organ me e i la rte qe eshte qeveria, si pa rim 

teorik mund te kete vendimmarrje qe mos kete fare karrige dhe tavolina ne pedonale, debate degradoi 

sikur po vendosja rregulla ne oborrin privat nderkohe po vendosja rregulla ne pronen publike dhe ketu 

fil l on historia, keto elementet e mobilimit urban jane te percaktuara ne kuader te pergjithshem ne gjithe 

Shqiperine qe do jene vetem c;:adra dhe tavolina. Perjasht imisht nga ky aksioni kombetar qe ka te tjera 

afate meqenese jemi njerez qe komunikojme dhe degjohemi dhe perpiqemi t i kuptojme shqetesimet po 

perpiqemi te vendosim daten 17 gusht por deri atehere ju do hiqni te gjithe elementet e hqeshem dhe 

do lini vetem t enden dhe tavolinat kurse ne daten 18 do vini c;:adrat sipas modelit qe perseri i pyeta se 

kush eshte modeli i pershtatshem per sa kohe nuk ka ndonje model, kjo ka qene historia e diskutimit dje 

dhe kjo eshte historia e vendosjes t e ketyre strukturave ne zonen kembesore, ju kam t hene qe kjo dite 

do vije dhe kam qene shume i arsyeshem. I ftoj mos harxhojne kot ditet deri ne daten 2 qe kane afatin 

per te hequr keto elementet qe mund te hiqem dhe tenden vetem ta heqin ne daten 18. 

Keshilltare E.Mitre: Ka dic;:ka nga keshilltaret? 

Keshilltar E.Bregu: Gjate gjithe periudhes qe eshte investuar dhe jane vendosur platforma te 

c;:monuteshme por qe zene hapesirat dhe jane investim me vlere te la rte kam pershtypje qe atje ka pasur 

disa projekte sic;: eshte Bid apo organizata te tjera qe kane financuar me vlera monetare ndertimin e 

ketyre strukturave. Pyetja e pare eshte e vertet kjo apo jo? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Po eshte e vertet se zona e Pazarit bashke me zonen e pedonales jane 
administruar, kane ekzistuar dy shoqata Bid per zonen pedonale dhe Tid per Pazarin, te cilat jane 

mbeshtetur me buxhet edhe nga Bashkia edhe nga donatoret per te kryer nje ser e investimesh t e 

vogla apo aktivitetet ne keto zona por asnje nga buxhetet nuk eshte perdorur per investime 
individuale te bizneseve. 

Keshilltar E.Bregu: Pyetja tjeter ka te beje me faktin se duke qene se ato kane mbi 10 vjet ekzistuese 

pjesa me e madhe se mbase dikush mund ta kete bere vitin e fundit investimin, a ndjen pergjegjesi 
Bashkia qe i ka lejuar keto hapesira te zihen? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani ne rast se me degjove ne ajo qe une paraqita, une ju pergjgija kesaj 
pyetje. 

Keshilltar E.Bregu: Ndoshta nuk te kam degjuar me shume vemendje. 

Kryet ari i Bashkise S.Filo: Nuk me ke kuptuar mbase se po je ketu dhe po flasim me mikrofon dhe 

nuke ke vemendjen pse je ketu atehere dhe me pyet per dic;:ka qe sapo e sqarova. Jo nuk ndihemi 
pergjegjes sepse nuk i kemi inkurajuar ne asnje moment te vednosin struktura te tilla, i k am 



paralajmeruar qe mos vednosin struktura t e njgashme me ato qe ishin vendosur me pare sepse do 
vint e kjo <lite dhe sikur mos ishte ky aksioni kombetar. 

Keshilltar E.Bregu: Me fal mos u keqkuptuat sepse pyetje ime ishte i lejove jo i inkurajove, mund ta 
japesh pergjigje mete sakte ju lutem? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jo nuk ndihemi pergjegjes sepse i kam paralajmeruar qe do kete nje 
projekt per ta lehtesuar pedonalen nga keto elementet e teper dhe per ta kthyher ne origjine dhe 
nje pjese e madhe e atyre qe me kane pyetur se nje pjese nuk me kane pyetur ne kuptimin ver 
njehere nje anesore 1 m e gjysem, pasta mbylle fare, pastaj veri dhe nje dere me ~el es dhe beje si 
qymez dhe ata qe me kane pyetur ju kam thene e ardhmja e pedonales nuk eshte kjo do kemi nje 
projekt per nderhyrje edhe ma kane thene me gojen e tyre qe kur te vije ajo gjeja per te gjithe do 
vije edhe per ne dhe per hir te se vertetes keta 4 qe tregova me gisht e pranuan. 

Keshilltar E.Bregu: Kure ke fjalen te kane pyetur, te ka ne pyetur ne menyre miqesore apo te jane 
drejtuar zyrtarisht? 

Nese te kane pyetur ne menyre miqesore pse i ke trajtuar ne menyre preferencia le ka ndonje lidhje apo 
influence te pa ligjshme? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk ka asnje trajtim preferencial mbi baza miqesie perkundrazi qendrimi 
im u be kategorik ne vitet e fundit kur fenomoeni u be jashte zakonisht shqtesues dhe ne kete 
moment edhe jane ndaluar bizneset tani i shikoni vete edhe jane ndaluar edhe jane paralajmeruar 
qe mos vazhdoni ne kete drejtim sepse ne do nderhyjme dhe po erithem edhe njehere ky aksion ne 
pedonale jo gjithe qytetin t'i themi gjerat si ~ jane por te pakte ne pedonale ky aksion do behej dhe 
sikur mos ishte aksioni kombetar, kisha folur me nje arkitekt sesi do i vendosnim mobilimin urban 
porky aksion na i lehtesoi punen dhe kete faktin e nderhyrjes ne pedonale gjithe e kane ditur dhe 
ata qe me kane kontaktuar dhe ata qe nuk me kane kontaktuar se Kor~a aq eshte e dinin se plani i 
Bashkise ishte per t'i sistemuar. 

Keshilltar E.Bregu: Me fal sepse nuk ju pergjigje pyetjes te kane pyetur ne menyre miqesore apo te jane 
drejtuar zyrtarisht, sepse ata kane bere nje investim si biznes paguajne taksa, marrin leje dhe dua ta di 
sepse vete the me kane pyetur. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me kane kontaktuar ne pozicionin e kryetarit te Bashkise, jo me Jeter por 
me kane kontaktuar ne zyre dhe e quaj zyrtarisht dhe ja u kam thene jo si qytetar por si kryetar dhe 
i dine mund t' i takoni dhe vete dhe kush thote qe nuke di, ok. 

Keshilltare L.Alidinaj: Meqenese thate se jeni ne kuadrin e permiresimit te shtyllave eshte nje rast 
ne rrethrrotullimi i Ersekes eshte nje kabell i eresuar perballe me lokalin Barba, me duket se jane 
linjat e tensionit dhe pjesa e lumit atje eshte e mbuluar me barishte te medha, nese NSHP mund t e 
nderhyje per te bere nje pastrim. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani ajo nderhyrja per te cilen une fola Jidhej me sistemimin e kabllove 
me sistemimin e kabllove te kompanive te internetit dhe televizorit jo kabllove te korrentit, nuk e 
di ~fare kablli eshte. Aksioni ka nisur nga Lagjia 12 dhe do shtrihet ne gjithe qytetin, aksioni 
konsiton me heqjen e gjithe kabllove qe jane jashte funksionit sepse nga ajo qe kemi pare 40 % jane 
jashte funksionit, do hiqen si fillim gjithe kabllot qe jane jashte funksionit dhe ato qe jane ne 
funksion te s istemohen same mire, te kapen ne nje kabell te vetem, kjo eshte nderhyrja por do pak 
kohe sepse dhe ritmi eshte i ngadalte per shkak te forces punetore. 



Keshilltar L.Petri: Dua ta falenderoj z.kreytar per kronologjine qe beri edhe qe ndau me ne takimin 
me sipermarresit e pedonales, dua te jap edhe une mendimin tim sepse ka disa element qe nuk u 
thane. Fjala vjen aty thuhet se nuk jane inkurajuan bizneset per ato struktura qe ai i quajti si kjoska 
si kjoska te pedonales nderkohe qe nee dime se per sipermarrjen e Helzagut u duartrokit dhe u tha 
se keshu eshte shembulli dhe keshtu duhen bere te gjitha dhe sot ishte Helzagu qe i ka hequr. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me fa! te te nderprs pak, nuke di nese ke muhabet me pronaret e 
helzagut ne rast se nuk ke muhabet shlrn dhe thuaji eke takuar kryetarin e Bashkise ne zyre dhe 
~fare te ka thene? 

Ka qene nje nga rastet qe edhe pse i kam thene jo nuk eshte kjo menyra sesi investohet dhe me ka 
thene se ajo qe une do bej eshte me transparente se keta te tjeret dhe kur te vije momenti qe te 
nderhysh ne gjithe pedonalen une do jem i pari qe do i heq, shko edhe pyete. 

Keshilltar L.Petri: Faleminderit, une besoj tek fjala jote. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Kure them di~ka e them me pergjegjesi, nuk kam inkurajuar asnje. 

Keshilltar L.Petri: Une si qytetar di qe ne nivel horizontal per sipermarrjet rreth e rrotull eshte 
marre si etalion ajo sipermarrje, nejse qofsha i gabuar. U tha nga ju z.kryetar qe na vlejti ky aksion 
kombetar sepse ka thjeshtuar punen dhe ka krijuar standarte dhe u tha gjithashtu nga ju me apo pa 
kete aksion kombetar ne do e benim kete nderhyrje sepse kemi nje projekt dhe po punojme per nje 
projekt qe te rregullohet standarti i kesaj hapesire private me ate publike. Pse duhet ky hultimatum 
4 ditor qe ju behet sipermarresve me vulen e Bashkise dhe firmen tuaj kur ju keni nje projekt, pse 
nuk eshte here me dije ky projket, pse nuk eshte konsultuar me keta aktore qe jane aktore ky~, nga 
nje ane na rezulton se ju keni nje projekt dhe nga ana tjeter. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani sepse vete po e thua me gojen tende dhe nuk po kupton ~farethua, 
ke 1 projekt dhe po punon per 1 projekt jane dy gjera te ndryshme, ke nje projekt e ke te bere dhe 
po punon per nje projekt eshte nje projekt qe nuk eke akoma, tani e kupton dallimin midis dy 
koncepteve? 

Nuke kisha nje projekt e kisha filluar punen per te bere nje projekt mund ta them ve~ant me ke, 
propozim per te lehtesuar pedonalen nga keto elemente te bere ne kohe dhe nuke kisha. 

Keshilltar L.Petri: Pse kur jeni ne proces pune e gjeni te veshtire qe te kundershtoni urdherin e 
kryeministrit apo nje fryme kryeministrore kur ju jeni i zgjedhr z.kryetar jo i emeruar, jeni i 
zgjedhur ti perfaqesoni denjesisht qytetaret e Kor~es si per ata qe te kane zgjedhur dhe ata qe nuk 
te kane zgjedhur dhe fare mire keni tagrin qe dhe z.kryeminidter ti tregoni se po jemi per nje 
standart Europian te sipermarrjeve per hapesirat publike por edhe ne kemi afatet tona si 
bashkepunojme me komunitetin, keshtu qe i dilni zot kesaj pune, zhgenjimi me i madh ndaj 
qytetareve perve~ kostos te kohes me ngut dhe ne momentin ndaj qytetareve perve~ kostos te 
kohes me ngut dhe ne momentin qe u be ne kohe sezoni eshte menyra si u be dhe ju i kthyhet 
sh pin en. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuke di me ke biznes ke folur dhe te ka shprehur gjithe kete zhgenjim 
por me nje ide qe mund te kem besoj se dhe ai zoteria, ai djali eshte nga keta te cilet e kane kete 
informacion per planet e Bashkise per te nderhyre ne pedonale, eshte nje nga ata qe mos gaboj e 
kam takuar, me Ka erdhur ne zyre qe pavarisisht ketij aksioni kombetar Bashkia do bente nje 
nderhyrje per lehtesimin e elementeve te perdorur ne hapesire publike, kam qene dhe shume i 



hapur per te lene afate. Ju thashe se tendat mund t'i mbani deri ne daten, ju kam thene se deri ne 
daten 2 te hiqen keto elementet ndares dhe nuk kerkojne ndonje investim dhe ne daten 18 te heqin 
tendat te vene 9adrat, nuk kam qene strikt, deri ne daten 2 te heqin platformat. 

Keshilltar E.Bregu: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) Une kuptova sikur ti ju dhe kohe atyre po mesa 
kuptova kjo eshte nje genjeshter, thjesht po na genjen ne ketu, po hoqe bazen ku qendrojne ato? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Pse more zjarr keshtu, do degjosh tani pergjigjen? 

Keshilltar E.Bregu: <;:fare te degjoj na genjeve deri tani? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: U ktheve ne skenarin sepse kishe qene i qete disa kohe, na kishte marre 
malli. 

Keshilltar E.Bregu: Ne ate skenarin qe nuk jep informacion per Ekipin e "Skenderbeut", qe nuk lejon 
te ngrihet komisioni hetimor, per ke skenar eke fjalen? 

Ky eshte skenari qe ne te durojme, te presim dhe ti nuk vepron qellimisht. 

Keshilltare E.Mitre: Me fal z.Bregu, ta mbyllim kete mbledhjen keshtu normalisht dhe jo duke 
thirrur, ju lutem. 

Keshilltar E.Bregu: Kalofshi mire! 

Keshilltare E.Mitre: Edhe ti kalofsh mire, faleminderit per prezencen. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Afati i dates 2 ka qene per ato elemente qe hiqen Jehtesisht dhe nuk duan 
investim dhe ju kam theni dates 2 ka qene per ato elemente qe hiqen lehtesisht dhe nuk du an 
investim dhe ju kam thene se tendat meqenese 9adrat duan 2 jave te prodhohen, te hiqen ne daten 
18. Persa i takon raportit kryetar bashkia-qeveri ne lidhje me vendimmarrjet, tani ne patjeter jemi 
nje organ i pushtetit vendor, edhe une jam kryetar Bashkie r zgjedhur nga populli por ne ushtrimin 
e detyres time jam i detyruar te zbatoj udhezime, kuader ligjor, ligje qe leshohen nga 1 institucion 
qe eshte mbi mua sipas Kushtetutes dhe Qeveria eshte mbi Bashkine ne Kushtetute qe do te thote 
edhe per menaxhimin e hapesires publike Qeveria ka tager te nxjerre udhezime, urdhra, vkm sesi 
administrohet kjo hapesire publike dhe une jam i detyruar t'i zbatoj ato ne rast se nuk ka ndonje 
vendimmarrje nga organet me lart rregullohemi brenda per brenda, per disa gjera eshte 
kompentenca ime, per disa gjera duhet ta ndaj me Keshillin e Bashkise. Ne rastin monkret nd, per 
disa gjera duhet ta ndaj me Keshillin e Bashkise. Ne rastin monkret nderhyrja atje do behej dhe kjo 
iniciativa ne nivel vendi me sherbeu per te marre keto elementet e mobilimit urban ~adra, karrige, 
tavolina. 

Keshilltar L.Petri: Me fal, po thoni se ka vkm per kete gje? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Patjeter qe ka baze ligjore qe ekziston, qe po del, ka edhe iniciativa te 
Qeverise qe do perkthehen ne baze ligjore, tani ti preferon qe une bizneseve, tani une prandaj mora 
pak kohe sepse doja ta kuptoja qartesisht ate standartin qe do zbatohej ne nivel vendi sepse nuk do 
preferoja qe bizneseve ne nje moment t'ju vihej nje standart i caktuar dhe me pas t'i prishnin 
serisht, kam qene shume i kujdeshem, ne ato gjera qe ka hapesire kam gene shume bashkepunues i 
degjova ato hapesirat e logjikshme dhe i pyeta per llojin e ~adres, por diskutime te ti pit po hoqa 
pedanen me iken tenda qe nuke di si iken, ato jane pastaj histori kot me shume argumenta qe ja 
nuk na degjoi dhe do dalim te protestojme. 



Keshilltar L.Petri: Z.Kryetar po ~adrat do jene te njejta apo secili do i blere sipas vetes? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Po dakortesuam per dy modele ~adrash ngjyra do jete e fiksuar, sot beme 
edhe nje llogaritje te siperfaqes qe do kete ~do biznes, pak a shume ne siperfaqe qe jane, me 
perjashtim te dy zonave qe une e kam konstatuar probelamtike dhe duh et te reduktohet siperfaqja 
dhe tani do ja u japim dhe duh et te vendosin ~adrat qe perputhen me keto dimensione. 

Keshilltare E.Mitre: Faleminderit, po z.Pllaha. 

Keshilltar K.Pllaha: Pjesa me e madhe e bizneseve ka pasur leje per shfrytezim teritori per 
perdorimin ehapesires publike por nuk kane pasur leje per ngritjen e struktur ave provizore dhe 
kjo eshte shkelje nga ana e tyre par edhe nga ana e Bashkise, duke qene ne dijeni se po ngrene 
strukturat te cilat kane nevoje per leje ndertimi provizore apo ku di une, ketu jemi ne shkelje nga te 
dyja palet, nuk mund ta kalojme kete me faktin qe nuk i stimuluam par kemi lejuar te bejme nje 
shkelje sepse kjo ne vetvete perben shkelje. E dyta per te mos u fokusuar vetem ne 0-reshtjen e 
pedonales sepse kjo prek shume zona te qytetit edhe Bulevard "Gjergj Kastrioti", ku bizneset po 
heqin strukturat e tyre. Pyetja ime eshte keto lejet e shfrytezimit te teritorit qe jane pezulluar per 
momentin, kur mund te rifillojne, ne rast se ata e kthejene ne standart? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Lejet jane shfuqezuar dhe ata do pajisjen me leje te reja ku do kene edhe 
hapesiren, edhe elementet e mobilimit te standartit urban, do lejohen vetem ~adra, jo elemente 
ndares, jo kjoska dhe mund te vazhdojne menjehere sate adoptojne standartin e ri, nuk do kene 
ndonje kohe bosh., te bejne nderhyrjet per tu perhstatur me standartin e rid he te vazhdojne. 

Keshilltare E.Mitre: Pika e fundit nga kerkesa-ankesa eshte kerkesa e znj.Rabian Dyli per te marre 
pjese ne mbledhjet e Keshillit, nderkohe qe une dua t'ju bej me dije se komisioni i mireqenis sociale 
shkoi per verifikim se bashku edhe nje grup keshilltaresh, z.Lazjon, z.Klajdi dhe une shkuam per se 
dyti dhe nuk mund te gjenim njerez atje kemi perpiluar nje raport te thjeshte ne baze te atyre 
hapave qe duhen bere dhe ja kemi derguar kryetarit me email dhe besoj se ju kryetar e keni marre. 
Ne kemi paraqitur ne raport thjesht ato ~'ka pame ne. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me fa! nese mund te na i ndani kush jane keto gjetjet e raportit meqenese 
eshte dhe Rabiani ketu. Per ta riperseritur edhe njehere kerkesa e Rabianit eshte qe ne nje 
apartament dhome + kuzhine eshte vendosur nje familje e cila nuk banon atje, kjo familje e paguan 
rregullisht qerane sipas drejtoreshes dhe ajo nuk ka patur fakte se kjo familje nuk banon atje. 
Rabiani pretend on se fami!ja nuk eshte, detyra qe mori persiper Keshilli ishte te ngrinte nje grup ta 
verifikonte dhe te vinte ketu e te na theshte po objekti nuk perdoret nga familje X ose po perdoret. 
Ne rast se ishte ne rastin e pare vete ketu ne Keshill do jepnim nje vendimmarrje per t' ja hequr asaj 
familje ate apartament dhe ne momentin qe apartamenti do lirohej do shqyrtohej perseri ketu ne 
keshill mundesia per t'ja dhene Rabianit. }emi ne keto kushte? 

Keshilltare E.Mitre: Te dyja beret qe kemi shkuar kemi verifikuar se nuk ka asnje ne banese, par ne 
nuk mund te kontrollojme dot faturat e ujit dhe dritave sepse nuk gjen dot njeri. 

Keshilltare A.Taha: Ne daten 30 qershor shoqeruar nga dy anetaret e komisionit Edlira dhe Ornela 
ne kemi shkuar prane ketyre banesave kemi telefonuar znj.Rabian dhe as ajo nuk na eshte 
pergjigjur. }emi munduar qe t e kontaktojme komshinj ne pallat por ka qene e pamundur, me kane 
informuar Eda qe e ka perseritur viziten me dy keshilltare dhe ejmi ne te njejten situate, ne nuk po 
mundemi dot t ne nuk po mundemi dot te marrim informacion per keto familje, duke gene se eshte 
dhe sezon pushimesh kemi menduar se jane larguar me sezon pushimesh. Persa i perket vizitesh se 



vjetshme une e kame thene edhe dy mbledhje me pare qe ne komisioni prej 4 anetaresh dhe i kemi 
takuar, keto heret e fundit nuk kane qene. 

Qytetaria R.dyli: (Nuk ka audio.) 

Keshilltare A.Taho: Ky ishte informacioni qe doja te ndaja me koleget keshilltarer por edhe Rabiani 
besoj e di kete situate, nee kemi kontaktuar dhe vete Rabiana nuk ka qene ne shtepi ne nuk mund 
te themi se dhe znj .Rabian nuk jeton ne ate shtepi, edhe me dy familjet e tjera ne kemi foto gjate 
vizites, ky eshte informacioni qe ndaj me keshilltaret. 

Keshilltare L.Alidinaj: Kam qene dhe une heren e pare dhe atje gjetem njerez por mund te them 
keshtu meqenese jemi ne kete situate atje verifikohet shpejt konsumi i ujit, i dritave. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Kontratat i kane individuale por ne si Bashki mund te kerkojme 
informacion tek operatoret dhe te na vene ne dijeni vetem na thoni sepse nuk mund te merrem ore 
e sekonde me Rabianin sepse ju keni shkuar dhe nuk keni gjetur asgje, ideja eshte qe nga ana e 
komisionit dhe e Keshillit ne presim nje vendimmarrje te tipit e verifikuam, ata nuk banojne atje po 
abuzojne kot ta lirojme dhe te banojne familje te tjera, nuk po them se eshte kjo por presim o kete o 
eshte e zene sepse tek stafi ynjne kot ta lirojme dhe te banojne familje t e tjera, nuk po them se eshte 
kjo por presim o kete o eshte e zene sepse tek stafi yne Rabianu nuk ka besim nga stafi i Bashkise 
dhe e kerkoi nga Keshilli. 

Keshilltar K.Pllaha: Per hir te se vertetes heren e fundit qe isha dhe une nje nga komshinjte tha se 
banesa perdoret per nenkontraktim, pra ai qe e ka marre e leshon me qra me afatshkurter dhe kjo 
eshte shkelje. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Patjeter qe eshte shkelje por verifikoheni, (Nuk ka audio, fl et pa 
mikrofon.) 

Keshilltare A.Permeti: E para une si Ada nuk do votoj per kete pike sepse ne si Keshill nuk mund te 
hyjme ne nje konflikt, a e kemi ne tagrin te hyjme dhe te cenojme privatesine e nje personi tjeter 
kur normalisht kjo behet o me nje denoncim ose me diyka juridike, ne si Keshill nuk mund te 
shkojme. Me yfare tager shkojme ne dhe cenojme privatesine e nje familjeve, duhet te kemi kujdes 
kur ndermarrim vendimmarrje te tilla dhe duhet te konsultohemi ligjerisht sesi veprojme per kete 
pjese qofte pozitive apo negative por mund te hyjme ne konflikte ku nuk kemi tager dhe mund ta 
ndjejme veten para nje gjyqi, keshtu qe une si Ada e shoh shume sensitive kete pjese dhe 
perfshirjen e Keshillit Bashkiak ne kete drejtim. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ne rast se ai apartament eshte marre dhe perdoret me nenkontraktim kjo 
eshte nje shkelje, shkelje ligjore e kontrates dhe duh et ta nderpresim kontraten me kete individ. 
Puna eshte se ne si administrate e Basbkise nuke kemi konstatuar kete gje te pakten nga zyra ime 
dhe nga Rabiani zyra ime eshte e paragjykuar pasi ajo thote se nuk kam besim tek drejtoresha e 
Bashkise qe jep informacion direkt. Ne rast se ju e verifikoni dhe thoni se nuk banon asnje njeri ose 
banon ama vetem ne rast se ju e verifikoni une nuk besoj se bejme nje shkelje ligjore nese marrim 
vendim ne Keshill por duhet te jete e verifikuar. 

Keshilltare E.Mitre: Ne nuk mund te bazohemi tek fjalet e komshies pasi ajo as emrat nuk i dinte. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Te theresim perfituesit. 



Keshilltare A.Taho: Para disa muajsh ne kemi sjelle edhe foto te dy banesave ku kemi gjetur familje, 
kane qene dy heren e pare dhe ne i kemi shoqeruar me foto. 

Qytetaria R.Dyli : (Nuk ka audio.) 

Keshilltare E.Mitre: Rabian te Iutem ajo po thote ate qe pa. 

Keshilltare A.Taho: Ne nuk kemi bere asgje gabim, kemi bere detyren tone. Une nuk po kundershtoj 
ate qe thua ti, une po bej detyren time. 

Qytetaria R.Dyli: (Nuk ka audio.) 

Keshilltare E.Mitre: Po shprehesh shume gabim, neqoftese nuk donte t'ja dinte nuk do vinte dy here. 
Nese ka nje zgjidhje dhe behet kjo qe thote kryetari t'i theresim ne ballafaqim ne jemi te gatshem, 
mos thuaj nuk do t'ja dish. 

Keshilltare A.Taho: Une mendoj se nuk eshte kompetence pasi si9 e shikoni rabiani nuk eshte 
dakort me asnje nga vendimet e Keshillit, mendoj qe duh et t'i kaloje drejtorise perkatese te beje 
verifikimin dhe nese ne kemi nevoje per fakte te tjera te jet e drejtoria ajo qe t'i vere ne dispozicion 
te Keshillit. Pjesa tjeter nese do i kontaktojme do ishte nje zgjidhje per t e marre me shume 
informacion. 

Kryetari i Bashkise $.Filo: Mund t'ja leme si detyre drejtorise perkatese, ti therese dhe ne prezence 
te komisionit te ngritur te Keshillit dhe te degjoje versionin e familjes tjeter sepse edhe keshtu e 
gjen nuke gjen, mund te jene me pushime, mund te mos jene as fare kjo qe t hote Rabiani. 

Keshilltare A.Taho: Njoftimi t e jete edhe per anetaret e tjere te Keshillit, jane pjese e komisionit apo 
nuk jane, kur te behet edhe ky verifkim t e jene edhe anetaret e tjera qe t e dakortesohemi. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Eva mund ta mbash shenim t'i thuash te njoftosh Mirelen t'i njoftoje qe ne 
nje date te dakortesuar me komisionin e Keshillit te paraqitet per te sqaruar ambientin qe ka me 
kontrate. 

Keshilltare E.Mitre: Lazjon kishe di9ka, edhe e mbyllim. 

Keshilltar L.Petri: Znj.Kryetare e Keshillit une i ndaj shqetesimet me koleget qe ne rafsh jemi per t'i 
dhene zgjidhje Rabianit por nga ana tjet er nuk dua te krij ojme pre9edentin sepse duke vepruar ne 
kete menyre krijojme precedent. Une jam dakort te kemi nje ballafaqim me ata qe zyrtarisht 
pretendohet sipas Rabianit qe nuk jetojne atje dhe sipas meje qe me aq sa kam vajtur them qe nuk 
ka, ose mu duk shume e dyshimte ajo fjala e familjes qe ketu ndrohen fytyrat 9do muaj dhenuk ka 
nje fam ilje stabel dhe eshte shkelj e mendoj se kjo do ishte rruga qe u propozua nga kryetari . 

Keshilltare E.Mitre: Dhe ne si komision bihem dakort me propozimin e kryetarit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Sekretar ia e Keshillit do lajmeroje drejtoreshen, ajo t'i lajmeroje te 
paraqiten qe te jemi prezent edhe nga adminsitrata dhe nga Keshilli. (Nuk ka audio, flet pa 
mikrofon.) 

Keshilltare E.Mitre: Rabian je dakort? 

Qytetaria R.Dyli: ( Nuk ka audio.) 



Keshilltare E.Mitre: E degjove Keshillin si tha ne nuk kemi ndermend te perballemi gjykatave, 
keshtu qe do bejme kete qe tha kryetari. Faleminderit kryetar per propozimin, faleminderit 
keshilltare, kalofshi mire deri mbledhjen e rradhes! 

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK AN 


